
１ 開催日 平成２８年２月２０日（土） 

２ 構成  ① 午前の部 各学校の取組を中心に発表（全小中学校） 

      ② 午後の部 品川区の取組を発表（きゅりあん） 

３ 時程および内容等 

時間 内容 対象

8:50-9:35
9:40-10:25 
10:30-11:30

11:50  

① 公開授業（１・２校時） 
英語・市民科・ICTを活用した授業・体育等

② 各校の取組の発表（中休み・３校時） 
・品川区の取組（PRビデオ）
・各校の取組
児童・生徒下校

保護者
地域
教育関係者

時間 内容 対象

12:50 
13:20 

15:10  

15:20  

16:10 

16:20  

17:10 

開場
① 全体会 
・区長挨拶
・小中一貫教育 10年間の総括
・品川区教育ビジョンの発表
・シンポジウム（教育長）

【移動・休憩】

②分科会Ⅰ 
・英語
・体育
・ICT（特支）

【移動・休憩】

③分科会Ⅱ 
・市民科
・ICT 
・特別支援

閉会

教員
教育関係者

品川区教育フォーラムの開催について（案）

小中一貫教育 10 年間の成果と課題を総括するとともに、今後 5年先を見据えた品川の教

育ビジョンについて、広く保護者、地域住民、教職員および教育関係者へ周知するため、

品川区教育フォーラムを開催する。 

各

校

で

実

施

き

ゅ

り

あ

ん

・分科会報告（10分）
・パネルディス

 カッション（40分）

・分科会報告（10分）
・パネルディス

 カッション（40分）
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